Prefeitura Municipal de Torrinha
Rua José Antunes, 900 - Parque Residencial Piedade

Cep.: 17360-000 - Fone: (14) 3656-9600

COMPROVANTE DE PROTOCOLIZACAO

Processo: 3826/2019 Data: 16/10/2019 - 14:11:14

Requerente: ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA
Assunto: PRESTACAO DE CONTAS

Obs.: REF. AO MES DE SETEMBRO 2019-PPD ESTADUAL.

2?2 Via - Contribuinte




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE TORRINHA

Fundado em 16/07/1952 CNPJ 47.744.198/0001-81
Rua: Ignés Batistela Rampazo n® 101 - Nova Torrinha - TORRINHA/SP - CEP 17360-000
Fone/Fax (14) 3656-1099 e-mail: torrinha.sp@apaebrasil.org.br

Oficio: 137/2019.

Torrinha, 04 de Outubro de 2019.

[Imo Sr. Prefeito Municipal de Torrinha

Ronaldo Gasparelo

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Torrinha, vem, através deste encaminhar a Prestacdao de Contas Mensal
referente ao PPD Estadual do més de Setembro de 2019.

Atenciosamente,




Fone/Fax (14) 3656-1099

ANEXO RP-20 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE TORRINHA

Fundado em 16/07/1982
Rua: Ignés Batistela Rampazo n2 101 - Nova Torrinha - TORRINHA/SP - CEP 17360-000

CNPJ 47.744.198/0001-81

e-mail: torrinha.sp@apaebrasil.org.br

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RCEITAS E DESPESAS - AUXILIOS /

SUBVENGOES / CONTRIBUICOES

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRINHA

TIPO DE CONCESSAO: 1
LEI AUTORIZADORA:

OBIJETO: REPASSE DE RECURSOS PARA MANUTENCAO DA OSC

EXERCICO: 2019
ENTIDADE BENEFICIARIA:

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TORRINHA - APAE

CNPJ: 47.744.198/0001-81

ENDERECO e CEP: Rua Ignes Batistela Rampazo, 101 - Nova Torrinha - CEP 17360-000 - Torrinha/SP
RESPONSAVEL(S) PELA ENTIDADE: JOSE CARLOS CREMOSTIM

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$0,00

ORIGEM DOS RECURSOS (2): MUNICIPAL

PPD ESTADUAL
MES: SETEMBRO DE 2019

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

VALORES PREVISTOS - RS DOC. DE CREDITO N2 DATA VALORES REPASSADOS - RS
RS .
RECEITA COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS| RS 5,49
TOTAL| RS 5,49
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE| RS -

O(s) signatério(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria

ASSOCIACAO de pais e amigos dos excepcionais de Torrinha APAE vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicacdo dos

recursos recebidos no exercicio supra mencion

ado, na importancia total de R$ 0,00




DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA

PERIODO DE REALIZACAO

VALOR APLICADO R$

RH (folha Pgto + Encargos Sociais 01/09/2019 A 30/09/2019 RS 3.493,08

Manutn¢do / Matrial de Consumo 01/09/2019 A 30/09/2019 RS 3
TOTAL DAS DESPESAS| RS 3.493,08

RECURSO PUBLICO NAO APLICADO| RS -

VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO CONCESSOR| RS g

VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE| RS -

RELAGAO DAS DESPESAS (4)
ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA
DATA DO DOCUMENTO | DOCUMENTO FISCAL CREDOR DESPESA

(3) RESUMIDAMENTE VALOR (RS)
03/09/2019 Recibo Julio Cesar Ribeiro Recursos Humanos RS  1.434,30
03/09/2019 Recibo Renata Peroto Abiati Recursos Humanos RS  1.541,30
06/09/2019 Cheque n2850.413 |FGTS - Comp. 08/2019 (Parte) Encargos Sociais RS 258,74
19/09/2019 Recibo INSS - Comp. 08/2019 (Parte) Encargos Sociais RS 258,74

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -
TOTAL RS  3.493,08




Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a
despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para
os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

Torrinha, 03 de Outubro de 2019.

José

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

Antonio Vasselo
Conselho Fiscal

Antonio C. Guastali
Conselho Fiscal

Catarina da Silva Gouvea
Conselho Fiscal

(1) Auxilio, subvengdo ou contribuigdo.
(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo para cada fonte de recurso.

(3) Notas Fiscais e recibos.
(4) No rol das despesas incluir também os gastos que ndo sdo classificados contabilmente como DESPESAS, como, por

exemplo, aquisi¢do de bens permanentes.



Banco do Brasil

Cliente - Conta atual

99015

00000
13113

00000
16645
00000
13105

00000

Extrato conta corrente

Historico

000 Saldo Anterior
120 Transf para Poupan?a

03/09 2656 510016589-4 JULIO CESAR RI
120 Transferido para Poupan?a

03/09 6610 510008073-2 RENATA PEROTO

GPS- Ident.: 47744198000181 - 08/2019

BB Renda Fixa 500

Agencna 6610-9
Conta corrente  422-7 APAE A A P P DE DEFICIEN
Periodo do 0972019
extrato
Langamentos
Dt. GG R e

balancete movimento Ag. origem
21/08/2019 0000
03/09/2019 6610
03/09/2019 6610
03/09/2019 0000
05/09/2019 0000
05/09/2019 0000
06/09/2019 4964
06/09/2019 0000
19/09/2019 0000
19/09/2019 0000
30/09/2019 0000

00000

999 SALDO

Pagina 1 de 1

(G335020922213801013
02/10/2019 09:26:29

Documento Valor R$ Saldo

552.656.510.016.589 1434300 7
556.610.510.008.073  1.541.30D «

1
892.481.000.852.090

1
850.413
1

91.901

Transacao efetuada com sucesso por: J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI.

httns://aani bb com br/aani/homeV?2 bb2tokenSessao=475f6dce0403bh346e1R3¢c50fR47

02/10/270190
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g i (G335020922213801026
§ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 02/10/2019 09:31:57
Cliente
Agéncia 6610-9
Conta 422-7 APAE A A P P DE DEFICIEN
Més/ano referéncia SETEMBRO/2019
BB Renda Fixa 500 - CNPJBB RENDA FIXA 500
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/08/2019 SALDO ANTERIOR 6.108,84 287,886323
03/09/2019 RESGATE 2.918,32 221 111 137,645014 21,225905027 150,241309
Aplicagéo 11/07/2019 1.230,61 1,63 58,053480
Aplicagéo 13/08/2019 1.687,71 0,58 149 79,591534
05/09/2019 RESGATE 84,00 0,03 0,04 3,959566  21,232126141  146,281743
Aplicagéo 13/08/2019 84,00 0,03 0,04 3,959566
06/09/2019 RESGATE 258,74 0:12 0,13 12,196230  21,235250721  134,085513
Aplicagdo 13/08/2019 258,74 0,12 0,13 12,196230
19/09/2019 RESGATE 258,74 0,19 0,01 12,177881 21,263140203  121,907632
Aplicagéo 13/08/2019 142,62 0,12 6,712892
Aplicagéo 21/08/2019 116,12 0,07 0,01 5,464989
30/09/2019 SALDO ATUAL 2.594,53 121,907632 121,907632
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 6.108,84
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 3.519,80
RENDIMENTO BRUTO (+) 9,33
IMPOSTO DE RENDA (-) 2,55
IOF (-) ) 1,29
RENDIMENTO LIQUIDO 5,49
SALDO ATUAL = 2.594,53
Valor da Cota
30/08/2019 21,219608886
30/09/2019 21,282765127
Rentabilidade
No més 0,2976
No ano 31215

Ultimos 12 meses  4,1996

Transagao efetuada com sucesso por: J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://aapj.bb.com.br/aapi/homeV2.bb2tokenSessao=475f6dce0403b346e183c¢50fR47  02/10/°010



[ H Competéncia
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL 08/2019
Empres S 002.000.000
0500 APAE ASSOCIACAQO PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS TORRINHA R .000.
Rua IGNES BATISTELA RAMPAZO , 10 - NOVA TORRINHA Fungao
TORRINHA SP  -17360-000 CNPJ: 47.744.198/0001-81 FISIOTERAPEUTA
IN° Reg. | Chapa |Nome
00247 JULIO CESAR RIBEIRO
| Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1001 | SALARIO NORMAL 26,00 1.379,37
| 019 ATESTADO MEDICO 4,00 212,21
141 FALTAS ATRASOS HORAS ) 4,30 32,56
| 101 LN.S.S 8,00 124,72
1 i By : PPD ezal
VAL A Y 3%; 2C T
i RESUMO DO Salério Base Sal. Contribuigao Total de Vencimentos Total de Descontos
SALARIO 1.591,58 1.559,02 1.591,58 157,28
Base Cal. F.G.T.S F.G.T.S do Més Base C4l. LR, LiQuIDO
1.559,02 i 124,72 1.434,30 A RECEBER 1.434,30
; DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
| e/ an /
| 23/24/ 145 )
; DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Prosoft Mod-E 29 via/Empregador

Banco do Brasil

Z |

m §

Tt 5 S RS A o S 1 D ) 0 B P RN S 4 o

Apliééhggé em péupar{éé :

Pagina 1 de 1

G338030800046847041

03/09/2019 08:09:14

Debitado
Nome 'APAEAAP P DE DEFICIEN Ry
Agéncia 6610-9
Conta corrente 422-7
Creditado
i A F— JUL|OCESAR — s
Agéncia 2656-5
Conta corrente 510016589-4
Variagao 51
Valor 1.434,30
Data Nesta data
Assinada por J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 03/09/2019 07:59:41
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 03/09/2019 08:09:14

Transagdo efetuada com sucesso

Transagéo efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

Anlinmpmi am posinanrca



~—

-

Nome
Agéncia

Conta corrente

Nome

Agéncia

Conta corrente
Variagdo

Valor

Data

" RENATA PEROTO ABIATI

" APAE A A P P DE DEFICIEN

6610-9
422-7

6610-9
510008073-2
51

1.541,30

Nesta data

Debitado

Creditado

— 4 Competéncia
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL 08/2019
Empresa Divisdo R.H.
0500 APAE ASSOCIACAQ PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS TORRINHA 002.000.000
Rua IGNES BATISTELA RAMPAZO , 10 - NOVA TORRINHA Fungao
TORRINHA SP  17360-000 CNPJ: 47.744.198/0001-81 PSICOLOGA
N° Reg. | Chapa
00262 RENATA PEROTO ABIATI
Céd. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | SALARIO NORMAL 26,00 1.451,94
019 | ATESTADO MEDICO 4,00 223,38
101 | LNSS 8,00 134,02
RN 197 o
/
RESUMO DO Saldrio Base Sal. Contribuigdo Total de Vencimentos Total de Descontos
SALARIO 1.675,32 1.675,32 1.675,32 134,02
Base Cal. F.G.T.S F.G.T.S do Més Base Cal. LR. LiQuIibo
1.675,32 134,02 1.541,30 ARECEBER 1.541,30
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
|
calonl2045 ~Q.m;;;(). Phoca s
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Prosoft Mod-E 2° via/Empregador
ApliLtayay L. apoas tyrta

Assinada por

J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM

Transagao efetuada com sucesso.

03/09/2019 08:00:07
03/09/2019 08:09:14

Transagéo efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.



400

: ot B 7O DO FGTS
; ‘ ' GRF - GUIA DE RECCLHIMENTO DO FGTS
gg? GERAD2 EM (2/08/2019 - 10:48:21
c2 36°RNTR 0D TEMPD DE SEAVED
¥ - SEIFIP 3.40
- L 014026561099
1ACAC PAIS AMIGQOS EXCEPCIONAIS : |
Sss00ialAU ¥YALS i i | i .
e (348 TMPLES ;ﬁ?-EZMCNERA;Eﬂ TE THAEALEADORES f - 3
. = | |
| : ; 24.361, 54 !
53 { L N
e i FAG/ ST
ruoIr XRCCLEIMENTD | CRIGAC
‘ i 11798 ! 47.744.288/00 38/201% ; 5
. T = B
R - 1A 1ig- " i Y r— S |
1.948,92 | Y A8,

**VALCR FGTS A RE

L TH3TS5 435301791508 907632050840

774419800016 |

06/09/2613 - BANCO DO BRASIL - 1@:19:57
496416645 0030

CUMPROVANTE DE PAGAMENTOS COM COD.BARRA

LDHVGHIO FGTS ARRECADACAO GRF

~ ey FAr T~
Yy MECANTICA
ECANICA

et T ey = A ;,m{nw AT TV
ASS CL,IA‘ O DE PAIS E A RGOS DCS

V ‘ ;‘:\.‘1‘ l z L 1N
( I\kz i 4 5
f)ucf?* AS DM REC \,?@W
r(rpr&ﬁu Zbctiﬁ

VALOR. 358 4 (

Codigo de Barras

Data do pagamento

CNPJ/CEL/CPF

COMPETENCIA

CODIGO RECOLHIMENTO

VENCIMENTO

VALOR DEPOSITO

Valor Total

AR AUTENTICACAD.

85690000019-0  48920179190-8
908763285084-0

774419800016
06/09/2013
47744198/0001-81
08/2013

115
07/09/2019
1,948,892
L 948 »82

2 CA4 851 439 A8F .EDB



ICA-1667-150218-H

Comp Banco Agéncia DV Ct Conta C2 Scrie Cheque N.o

018 i‘sm 8810 8 @
018] 6610} g8 6}
Pague por e$te

422-7 7 B B5041% ’
22~7) t Eﬂé}]ﬁ 5 R$ ﬂ,&??—'}"l#

cheque a quantia de MW\[—G"J Y M&}AMUQCU 2z MJ’V e ctih— _2r /J—{qu—

aalie MG»M

e centavos acima

.__FGTS 08/

ou a sua ordem

£ BANCODOBRASIL

TORRINHA Sp
00.000.000/6274.02
TORRINHA

R ANGELO BORTOLAI 530
CONFECCAO: 02/2018

G o e L L LT o B AP

\@;w»'kdz»c-, 06 o dilornbro 2009

i o [ e R R e o ot | o o Tt



— 1 s bl Ag/or1a
3500 Vencimento: 23/03/2C1¢%

3. CORIGC DE 5
ENOTA SOCIAL-MERS EAGAMENTC

- INS {4, CCOMPETENCIA -
i 08/2018
JTA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GBS 5. IDENTIFICADCR

47.744.198/0001-31

o
o
w
)

o
[

i

1. NOME OU RAZAGC SOCIAL / FONE / EXNDERECC: :6. VALOR DO IKSS

APAE ASSOCIACRO PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS TORRINHA
Rua IGNES BATISTELA RAMPAZC iQ

(14 36561099

NOVA TOXRINHA 17360-0C0 TORRINHA EP €.

ENTO $, VLR DE OUTRAS
ENTIDADES

1C. aTM / MULTA
E JURCS

11. TOTAL

{581
<
(2]
1)
o~
L)

1Z. AUTENTICACAO BANCARIA

i MR

i
VAL N

o
2504 Vencimento:
i 3. C6DIeC DE
i N o Hy”~ D
i MINISTERTO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA PAGAMENTO 2353
|
| INSTITUTO NACIONAL DO O SOCIAL - INSS 4. COMPETENCIA
! 08/20.%
| Py
i - GP3 {5, IDENTIFICADOR i _
g i C47,744.,188/0001-81
1. NOME OU RAZAC SOCIAL / FONE / ENDEREZO: §. VALOR DO INSS 5 aEET T
& N8Iy £2
BATIST ] 7O 10 Pee
2,
%, VLR DE OUTRAS
ENTIDADES
10. ATM / MULTA
E JURCS
11. TOTAL 2.583,23

12. AUTENTICACAC BANCARIA

3 i . X -
;R - o 0 W 5 § o} e * i
St - n g - *

B 2, i
« g ~d ?
3 " e L wd
? - 2 i
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G334190952225993025
b4 19/09/2019 10:01:04
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Pagamento de convéniosititulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL )
19/09/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.01.03
6610906610 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: APAE A A P P DE DEFICIEN

AGENCIA: 6610-9 CONTA: 422-17

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 08/2019
IDENTICADOR 47744198000181
DATA DO PAGAMENTO 19/09/2019
VALOR DO INSS 258,74
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 258,74

DOCUMENTO: 091901
AUTENTICACAO SISBB: A.DF3.051.ED5.C4E.C95

CENTRAL DE ATENDIMENTO.BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

kkkkkkk* VIA EMPREGADOR * %k kkkk

SISBB - SISTEMA DE INFORMAC628 BANCO DO BRASIL
19/09/2019 - AUTOATENDIMENTO » 310.01.03
6610906610 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: APAE A A P P DE DEFICIEN

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 08/2019
IDENTICADOR 47744198000181
DATA DO PAGAMENTO 19/09/2019
VALOR DO INSS 258,74
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 258,74

DOCUMENTO: 091901
AUTENTICACAO SISBB: A.DF3.051.ED5.C4E.C95

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a3173676a833412386d241fcfd... 19/09/2019
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SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OQOUVIDORIA

0800 729 5678 :

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE

ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

*kkkkk** VIA CONTRIBUINTE **kkkkxk

Assinada por J8998811 TAMIRIS REGINA PASTORI 19/09/2019 09:56:16
J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM 19/09/2019 10:01:04

Transacao efetuada com sucesso.

Transag3o efetuada com sucesso por: J8998807 JOSE CARLOS CREMOSTIM.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a3173676a833f412386d241fcfd... 19/09/2019



